
 

 

NUO 2025-04-15 KEIČIASI PACIENTŲ REGISTRAVIMO ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGOMS GAUTI TVARKA 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. V-224 „Dėl 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 16 d. įsakymo Nr. V-812 „Dėl 

pacientų registravimo asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ nuo 2025 m. balandžio 15 d. keičiasi pacientų registravimo asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms gauti tvarka. 

Pagal naują tvarką asmens sveikatos priežiūros įstaigos (tolau – ASPĮ) Išankstinės pacientų 

registracijos informacinėje sistemoje (toliau – IPR informacinė sistema) turės iki einamojo mėnesio 

25 dienos skelbti ne mažiau kaip keturių mėnesių paslaugų teikimo ASPĮ visų asmens sveikatos 

priežiūros specialistų darbo grafikus. Iš jų ne mažiau kaip 80 proc. vizitų laikų turės būti atveriami 

pacientams ir viešai skelbiami IPR informacinėje sistemoje. Likusius vizitus ASPĮ galės rezervuoti 

skubiems ir kontroliniams vizitams. 

Kaip ir iki šiol, IPR informacinėje sistemoje nesant laisvų registracijos laikų pas specialistą 

konkrečioje ASPĮ, pacientas įsirašo į laukiančiųjų eilę ir gauna paslaugą, kai atsiranda tolesnių 

registracijos laikų arba jau užsiregistravęs pacientas atsisako konsultacijos. ASPĮ, nesant laisvų 

registracijos laikų, sudaro sąlygas pacientui savarankiškai registruotis į laukiančiųjų eilę, kuri turi 

matytis IPR informacinėje sistemoje. Jeigu ASPĮ sistemoje nesudaro pacientui tokių sąlygų, tada 

ASPĮ pati registruoja pacientą į laukiančiųjų eilę. 
 

Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2026 m. sausio 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 5 ir 45 straipsnių pakeitimai, kuriais nustatyta poveikio 

priemonė ASPĮ, kurios neprisijungs prie IPR informacinės sistemos ir neregistruos vizitų laikų IPR 

informacinėje sistemoje (stabdomas asmens sveikatos priežiūros veiklos licencijos galiojimas). 
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